GOKBERK, s.109-112.
(76) TUNÇAY, 307-308.

İKİNCİ BÖLÜMÜN DİPNOTLARI:

- (1) İbn Haldun, **Mukaddime**, Çeviren: Zakir Kadri UGAN, MEB Yayını, İst. 1991, C.II. s.597-598.
(2) 4/Nisa, 36,92; 5/Maide, 89; ULVAN, Abdullah Nasih, **Nizam'ur-Rıqq fi'l-İslâm**, 3. Baskı, Kahire 1406/1986, s.24-26; Buhari, İtq, Bab, 18,İst. 1401/1981, (tıpkı basım), s.125; Müslim,İtq, Bab: Fadl'al-İtq, İst. 1401/1981, (tıpkı basım), h.nu.21 (1509); Gazali, İhayü Ulumi'd-din C.II. Darü'l Marife Nesri, Beyrut, ty, s.219-221; BELGESAY, Mustafa Reşit: **Kur'an Hükümleri ve Modern Hukuk**, İst. ty, s.260.
(3) 47/Muhammed, 4; KASANI: Bedai, Beyrut 1394/1974, C.VII, s.119 vd.
(4) ULVAN, Abdullah Nasih: **Nizam'ur-Rıkk fi'l-İslâm**, Kahire 1406/1986, s.19.
(5) UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı: **Osmanlı Devletinin Saray Teşkilatı**, Ank. 1988, s.62. ULVAN: s.24 vd.
(6) ŞİBLİ, NUMANİ: **Bütün Yönleri ile Hz. Ömer ve Devlet İdaresi**, Çev. Talip Yaşar ALP, İst.1980, C.II, s.235-244.
(7) eş-ŞEVKANİ, Muhammed b.Ali: **Neyl'ül-Evtar**, C.III. Beyrut ty., s.220; DAMAD: **Mecmaül Enhur**, İst.

- 1318, C.II, s.406; ULVAN: s.53.
- (8) es-SERAHSİ: el-MEBSUT, C.VII; İst. 1403/1983 (tıpkı basım), s.149 vd; eş-ŞEVKANİ: s.221 vd.
- (9) 9/Tevbe, 60.
- (10) ULVAN: s.65.
- (11) 90/Beled, 11-13: 2/Bakara, 177 gibi.
- (12) Ebu Davud, Edeb, 111; Ahmed b. Hanbel, C.II, s.361-524.
- (13) Bu konuda geniş bilgi için şu çalışmamıza bkz. **İslâm ve Osmanlı Hukukunda Kölelik**, (Yayınlanmamış), Diyarbakır 1993.